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 wakacje 2023Cytaty o Polsce i Polakach:
„Polska zrozumiała w wielkich sprawach, które mają znaczenie dla 
bezpieczeństwa Europy, stało się jasne, że miała rację, a Niemcy i Francuzi 
beznadziejnie i niebezpiecznie się mylili. Jest już za późno, aby Wielka 
Brytania odegrała swoją rolę w reformowaniu UE, ale wraz ze spadkiem 
znaczenia Francji i Niemiec nowa wschodząca potęga w Europie, Polska, 
jest naszym bliskim sojusznikiem, który widzi świat w dużej mierze tak jak 
my.”

Andrew Neil, Daily Mail
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Winnipeg,

Wydawca: KPK Manitoba

 
MIESIĄCEM POLSKIEGO DZIEDZICTWA W MANITOBIE

18 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

Premier Heather Stefanson przekazała Prezydent KPK Jolancie Gronowskiej 
Proklamację Maja Miesiącem Polskiego Dziedzictwa!             czytaj str. 2

MAJ - PROKLAMOWANY:



18 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

MAMY TO! HISTORIA NAPISANA NA NASZYCH OCZACH
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15 maja 2023 podczas sesji Zgromadzenia Legislacyjnego Manitoby Minister 
Sportu, Kultury i Dziedzictwa prowincji, oficjalnie proklamował miesiąc Miesiącem 
Dziedzictwa Polskiego w Manitobie. To efekt współpracy zarządu KPK w Manitobie 
z ministrem Obby Khanem.

Khan nieoficjalnie wręczył kopię tego oświadczenia Prezydent KPK - Canadian 
Polish Congress Manitoba  Jolancie Gronowskiej 13 maja podczas obchodów 75. 
rocznicy Stowarzyszenia Polskich Kombatantów koło nr 13 i 55. zespołu SPK 
Iskry. Oficjalnie proklamację przekazała prezydent Gronowskiej, dwa dni później 
(15 maja), premier Heather Stefanson tuż przed jej uroczystym odczytaniem w 
legislaturze. Chwilę później ustawa została przyjęta przez członków zgromadzenia 
legislatury i uzyskała królewską zgodę (tzw. Royal Assent) od reprezentującej 
brytyjskiego Króla Charlesa III - Anitę Neville (Manitoba Lieutenant-Governor).

Miesiąc Dziedzictwa Polskiego będzie obchodzony co roku w maju w całej 
prowincji Manitoba. Ogłaszając maj jako Miesiąc Dziedzictwa Polskiego, prowincja 
Manitoba uznała wkład Polskich Kanadyjczyków w historię, kulturę i 
społeczeństwo Manitoby. Miesiąc Dziedzictwa Polskiego będzie okazją do 
przybliżenia mieszkańcom Manitoby różnych narodowości i wielu kultur - polskiej 
historii i tradycji. Proklamacja maja Miesiącem Dziedzictwa Polskiego jest 
dowodem uznania wkładu wielu pokoleń Polaków w rozwój kulturowy, 
ekonomiczny oraz społeczny Manitoby.

W Kanadzie ponad milion mieszkańców ma polskie pochodzenie, a według spisu 
powszechnego z 2016 r. ok. 80 tys. osób polskiego pochodzenia mieszka właśnie w 
Manitobie, którą zaczęli zasiedlać już w 1817 roku, wzbogacając jej kulturę, 
dziedzictwo oraz stając się integralną częścią jej wielokulturowej społeczności.

Minister MLA Obby Khan zaprosił polonijne dzieci do 
swojego biura i opowiedział o pracy Ministra Sportu, 
Kultury i Dziedzictwa w rządzie Manitoby.
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NAJWIĘKSZA IMPREZA POLONIJNA W MANITOBIE!
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W dniu 13 maja 2023 roku SPK Iskry i SPK Koło nr 13 obchodziły odpowiednio 55 
i 75-lecie istnienia z galą Footsteps Through Poland w The Metropolitan 
Entertainment Centre! Byliśmy zaszczyceni, że ponad 450 gości wzięło udział w 
uroczystości i czujemy się oniesmieleni ekstrawaganckim wsparciem, które 
otrzymaliśmy od naszych sponsorów.
Wieczór rozpoczął się godziną koktajlu, podczas której goście mogli napić się 
drinka lub dwóch, w tym nasz polecany napój „Chcesz Peach”, będący 
połączeniem Herbaty Brzoskwiniowej Baltic Brothers Bomba i lemoniady. 
Obecna była także Czerwona Rzeka, grająca 
dla gości wchodzących do sali. Ich obecność 
była sponsorowana przez firmę Lotlinx.

Następnie poproszono gości o zajęcie miejsc przy kolacji, która obejmowała 
doskonałego kurczaka. Danie główne Lorraine i wino dostarczone przez 
Assiniboine Dental Group. Podczas kolacji usłyszeliśmy życzliwe słowa i 
przemówienie Izabeli Fabjańskiej-Potapczuk, konsul z Konsulatu RP w Toronto, 
szanownego Obby'ego Khana, Ministra Sportu, Kultury i Dziedzictwa, Andrzej 
Ruty, Prezesa Krajowego SPK, Jolanty Gronowskiej Prezydenta KPK Manitoba,
oraz Daniela Kosińskiego i Magdaleny Pawlak, Prezesa i Dyrektor Artystycznej SPK 
Iskry.
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NAJWIĘKSZA IMPREZA POLONIJNA W MANITOBIE!
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Spośród wielu atrakcji wieczoru nie można nie wymienić:
Czcigodny Obby Khan ogłosił nieoficjalnie Maj Miesiącem Dziedzictwa Polskiego w 
Manitobie. Ted Noga odebrał Srebrny Krzyż, a Ola Tutaj i Jacek Chojczak 
otrzymali Złote Krzyże od Prezesa SPK Andrzeja Ruty w uznaniu zasług dla 
organizacji. Lucy Greniuk, Tom Malkiewicz, Greg Romaniuk, Krysia Kovach i 
Czerwona Rzeka odebrali odznaczenia zasłużonych, w uznaniu wybitnych zasług 
dla polsko-kanadyjskiej społeczności.

Ekskluzywna premiera filmu „Śladami przez Polskę. Historie naszych przodków” - 
dokumentalny wywiad, wyprodukowany przez SpokoMedia. Dokument 
zawierający wywiady z wybitnymi działaczami SPK Iskry i mówiący o polszczyźnie
diaspory w Winnipegu, powstaniu SPK Iskry i znaczeniu polskiego dziedzictwa i 
braterstwa. Odznaczenia Bernarda Pacaka, Krysi Kovach i Roberta Langtry za ich 
poświęcenie dla SPK Iskry przez Daniela Kosińskiego i Magdę Pawlak, Prezesa i 
Dyrektora Artystycznego SPK Iskry. I wreszcie występ SPK Iskry.

Po zakończeniu oficjalnej części wieczoru goście bawili się na parkiecie, który całą 
noc utrzymywał w miłej atmosferze muzycznej Wave Sound & Lightning.
Gala Footsteps Through Poland była wielkim wysiłkiem dla wszystkich 
zaangażowanych osób, ale byliśmy zachwyceni widząc tak wiele znajomych i 
nowych twarzy, świetnie bawiących się przez cały wieczór. SPK Iskry i SPK Koło nr 
13 są bardzo wdzięczni za wsparcie i szczerze wierzą, że uczestnicy jubileuszu 
mieli wspaniały czas.  Dziękujemy wszystkim naszym gościom i sponsorom! 
SPK Iskry z niecierpliwością czeka na olśniewający koncert Footsteps Through 
Poland, 5 listopada 2023 w Hali Stulecia!
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TRADYCYJNA PROCESJA BOŻEGO CIAŁA

SPK KANADA W MANITOBIE
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Przedstawiciele Zarządu Głównego SPK Canada z prezesem Andrzejem Rutą na czele wzięli 
udział w mszy świętej, w kościele Ducha Świętego, za poległych pod Monte Cassino oraz złożyli 
wraz z Prezydent KPK Jolantą Gronowską wieńce i kwiaty pod pomnikiem SPK na cmentarzu 
Św. Ducha.

Procesja Bożego Ciała w parafii pw. Św. 
Andrzeja Boboli w Winnipeg.
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POLSKA SOBOTNIA SZKOŁA ZAKOŃCZYŁA KOLEJNY ROK

27 maja Polska Sobotnia Szkoła w Winnipegu zakończyła kolejny rok szkolny. Msza Święta w 
intencji naszej szkoły prowadzona była przez ojca Janusza, za którą bardzo serdecznie 
dziękujemy.  Po Mszy, każda  z klas przygotowała wraz z Paniami Nauczycielkami przepięknie 
recytowane wiersze z okazji Dnia Babci i Dziadka, Dnia Matki, Dnia Ojca a także wskazówki na 
wakacje przeplatane piosenkami z naszego dzieciństwa.Rada Rodziców również podziękowała 
za długoletni udział Pana Józefa Kukiełka 
w życiu szkoły,
który zakończył się stojącymi owacjami. 
Po Akademii, wszyscy uczestnicy udali się 
na mały poczęstunek przygotowany 
przez Radę Rodziców.  Dzieci miały także 
frajdę przygotowaną specjalnie dla nich 
z okazji Dnia Dziecka. 

Serdeczne podziękowania kierowane są do Ks. Valery Bykowski i Parafia św. Andrzeja Boboli za 
nieustanny wkład w edukację naszych dzieci i młodzieży. Podziękowania również są kierowane 
do Sokół St Boniface za wsparcie i pomoc. 
Ogromne podziękowania dla wszystkich Rodziców i Dziadków którzy inwestują w swoje 
Pociechy kulturę i język rodzinny. 

Zapisy do szkoły na rok szkolny 2023/2024 juz są w toku. 
Prosimy o email   i forma zostanie przesłana. 

Opłaty za szkołę:
1-sze dziecko $350.00, 2-gie dziecko $150, 3cie dziecko za darmo, dorosły: $250.00
Rodzinny upust: $700 (2 dzieci i 1 dorosly)
Do uiszczenia do końca sierpnia. Pytania prosimy kierować na email Szkoły.

polishsaturdayschoolwinnipeg@gmail.com

Jak co roku, z okazji Dnia Dziecka, parafia pw. Św. Andrzeja Boboli, we współpracy z Sokołem 
St Boniface, zorganizowała piknik i atrakcje dla dzieci.

FESTYN Z OKAZJI DNIA DZIECKA

6



18 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

WIELKI POLSKI ASTRONOM MA SWOJE MIEJSCE W MANITOBIE

Społeczność polonijna w środkowej Kanadzie uczciła 
pamięć wielkiego polskiego astronoma. Ośrodek nad 
jeziorem w Whiteshell Provincial Park nosi od soboty 
imię Mikołaja Kopernika.

Wszystko za sprawą Stowarzyszenia Polskich Komba- 
tantów z koła nr 13 w Kanadzie, które ma swoją się-
dzibę w Winnipeg. Koło jest właścicielem ośrodka wy-
poczynkowego nad jeziorem Big Whiteshell w południo-
wo-wschodniej części Manitoby i postanowiło uczcić 
550 rocznicę urodzin polskiego astronoma, który zmie-
nił postrzeganie kosmosu, nadając mu jego imię.

Mimo, że ośrodek położony jest w znacznej odległości od stolicy prowincji na uroczystym 
otwarciu pojawiło się bardzo wielu Polaków, którzy wzięli udział w uroczystym nadaniu 
ośrodkowi imienia Mikołaja Kopernika. Symbolicznym momentem nadania nazwy ośrodkowi 
zarządzanemu przez SPK nad jeziorem Big Whiteshell było przecięcie białoczerwonej wstęgi 
przez Prezesa SPK 13 Pawła Pecolda i Prezydenta KPK Manitoba Jolantę Gronowską. Modlitwę 
odmówił i uroczyście poświęcił ośrodek pod nową nazwą ksiądz kanonik Walery Bykowski, 
proboszcz parafii Świętego Andrzeja Boboli w Winnipegu.

Uczestnicy tej wyjątkowej uroczystości mieli okazję obejrzeć wystawę, która została 
zaprojektowana i ufundowana przez Polsko-Kanadyjskie Stowarzyszenie Biznesmenów i 
Profesjonalistów w Windsor, a której pomysłodawcą jest prezes stowarzyszenia Jerzy Barycki. 
Zarówno wystawa, jak i uroczyste nadanie imienia Mikołaja Kopernika ośrodkowi nad Jeziorem 
Big Whiteshell są hołdem Polonii kanadyjskiej dla polskiego astronoma z okazji przypadającej w 
2023 roku 550. rocznicy jego urodzin.
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50-LECIE POLSKIEJ SZKOŁY TAŃCA „SOKÓŁ”

Polska Szkoła Tańca Sokół obchodzi 
w tym roku pół wieku swojego 
istnienia. Z tej okazji odbył się 
jubileuszowy koncert i uroczysta 
gala. Prezentujemy zdjęcia z obu 
wydarzeń. Życzymy 100 lat!
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TO MUSISZ WIEDZIEĆ O POLSKIM PAWILONIE NA FOLKLORAMIE!

Polski Pawilion  13-19 Sierpnia 2023

RBC Convention Centre- 375 York Street
North Building , Main floor

Wstęp, można kupić online:   albo przy dwiach. 
Jeśli kupujesz bilet online, to do pawilonu wchodzisz osobnym wejściem

CENY:
Regular Admission Ticket
($7.50 + $1.50 Fees) = 
Pavilion admission ticket. Available seating is first come first served. 
Price includes taxes and fees
 
Child Admission Ticket
Child admission ticket (age 12 & under). Available seating is first come first served. Maximum 5 per paid 
ticket.
CAD 

Nasze Potrawy:

golonka, bigos, flaczki, krokiety z kapustą/grzybami razem z barszczem, wieprzowy kotlet,goląbki 
Coleslaw - M&S Meat Market
Smokies- Karpaty Meat
Naleśniki z serem - Polsat
Pierogi- Mom's Perogies

Bar słusznie zaopatrzony!

Wystawa "Folk Costumes" przygotowana przez Ogniwo Polski Museum .

Wystawa przez KPK z okazji 550 rocznica Mikolaja Kopernika

Występy taneczny, S.P..K. Iskry, Szkoła SPK , Sokol Polish Dance Ensemble

Pamiątki z Polski: chusty, wianki, ciupagi, korale i wiele innych rzeczy!

www.folklorama.ca

CAD 9.00

0.00
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Z ŻYCIA POLONII W MANITOBIE

Coroczny piknik członkiń Federacji Polek w 
Kanadzie Ogniwo nr 7, która to organizacja 
już w październiku będzie celebrować 
jubileusz 60-lecia!

Młodzież z parafii Ducha Świętego w 
Winnipegu, która weźmie udział w 
Światowych Dniach Młodzieży w Portugalii.

WYDARZY SIĘ W NAJBLIŻSZYM CZASIE

SIERPIEŃ/WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 

Sierpień 6-19 - Folkorama - Polski Pawilon

Wrzesień 30 - zabawa dożynkowa w Sokole St Boniface

Październik 14  - Biesiada Weselna z okazji 60-lecia Federacji Polek w Kanadzie Ogniwo 
nr 7 w Winnipegu
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Wydawcą Wiadomości Polonijnych jest
Kongres Polonii Kanadyjskiej Okręgu Manitoba 

Droga Polonio,

Czas wakacyjny jest zawsze wyjątkowy. 
To przede wszystkim czas wytchnienia i odpoczynku. 
Czas bycia bliżej z naturą. Czas wyjazdów i wolnego umysłu. 
Obcowania z przestrzenią, która na co dzień pozostaje na uboczu, z 
oczywistych względów. Ale teraz jest czas wakacji, gdzie to co pilne i ważne 
musi zejść na drugi plan, byśmy mogli nabrać sił i energii do działania na 
kolejny rok. Przyda nam się reset.

Reset jest czymś co otwiera nowe perspektywy i daje świeże spojrzenie. 
Koniecznych sił do pracy i właściwej dynamiki do zmian, które przed nami, 
nie nabierzemy, jeśli właściwie nie zdystansujemy się do tego, co wypełnia 
naszą codzienność. Każdemu z Was życzę wyzyskania tego czasu z korzyścią 
dla siebie. Życzę dobrych dni, pełnych słońca i radości. 

Zwracam się w sposób szczególny do naszych imigrantów, którzy są na 
drodze emigracji, by nie lękali się być częścią naszej wspólnoty i włączali się 
w jej życie, choć jeszcze z daleka. Czekamy na Was i Wasze rodziny mając 
nadzieję, że Wasz wybór otworzy Wam nowe możliwości, a nam przysporzy 
wspaniałych Polaków, którzy staną się częścią Polonii w Manitobie! Wam w 
Polsce i Polonii w Manitobie jeszcze raz życzę niepowtarzalnych wakacji!

Jolanta Gronowska
Prezydent KPK MB
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strona www: kpkmanitoba.ca
Twitter:  @KpkManitoba
Facebook: KPK Manitoba
Instagram: kpkmanitoba
Youtube: KPK Manitoba
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